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大广高速公路深州至大名（冀豫界）段 

“大干 150 天劳动竞赛” 

工程进度保障金管理实施细则 

                             （修订稿.试行） 

第一章  总  则 

第一条 为加强大广高速公路深州至大名（冀豫界）段（以下简称本

项目）工程管理，更好地开展“质量年活动”以及“抓质量、促进度、

保任务、迎国庆、大干 150 劳动竞赛活动”，确保本项目工程进度、质

量、安全等建设管理目标的实现，依据本项目土建工程招标文件中关于

工程进度保障金的规定，制定本细则。 

第二条 根据土建工程施工招标文件 46.1 第（6）条规定，在承包人

每期计量支付时暂扣应付金额的 3%作为工程进度保障金。 

工程进度保障金的返还以考核工程进度、工程质量、安全生产和文

明施工为依据，所占权值工程进度为 50%、工程质量为 35%、安全生产和

文明施工为 15%。 

第三条 本细则适用于本项目土建工程施工各标段承包人。 

第四条 筹建处成立工程进度保障金考核领导小组,负责工程进度、

工程质量、安全生产和文明施工三项管理目标考核工作。 

组  长：廖济柙  

副组长：禹书清、陈君朝、李建军 

成  员：杜国庆、刘冀华、徐磊、尉红彬、翟忠伟、尹建国、 

王  津、闫胜奇、郭振宇   

工程进度保障金考核领导小组下设两个组，组织机构图如图 1所示。 
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图 1  工程进度保障金考核领导小组组织机构图 

第二章  工程进度保障金 

第五条 工程进度保障金 

针对“大干 150 天劳动竞赛”，2009 年 5 月 1 日至 2009 年 9 月 30

日期间，工程进度保障金的基础金额计算： 

改扩建段 LQ1～LQ3 为 100～600 章清单合计（扣除专项暂定金）金

额 40%的 3%，计 808 万元；新建段 LQ4～LQ27 为 100～400 章清单合计（扣

除专项暂定金）金额 40%的 3%，计 6490 万元；两项合计 7298 万元。 

工程进度保障金按第二条规定的比例分配如下：工程进度部分 3649

万元，工程质量部分 2554 万元，安全生产和文明施工部分 1095 万元。 

第三章  工程进度考核办法 
第六条 工程进度考核 

1、考核依据 

进度考核以筹建处、总监办、驻地办、承包人和动态管理平台 5 方

联合确认的进度计划为基础，对“大干 150 天劳动竞赛活动”制定的每

工程进度保障金考核领导小组 

组  长：廖济柙  

副组长：禹书清  陈君朝  李建军 

成  员：杜国庆  刘冀华  徐  磊  尉红彬  翟忠伟 

尹建国  王  津  闫胜奇  郭振宇  

工程进度考核小组 
组  长: 陈君朝 

副组长：徐  磊 张增廉 

成  员：张树军 张仲帆 李春泽   

柴  飞 许忠印 

工程质量安全文明施工考核小组 
组  长：李建军 

副组长：刘冀华  张增廉 

成  员：张  勇  张仲帆 李春泽  

柴  飞  许忠印 
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月工程进度目标进行考核。 

2、考核形式 

以月进度计划为考核目标，按月进行考核。根据动态管理平台每周

网络计划报表数据，结合各单位人员、设备投入情况，对各标段实际完

成情况进行统计考核。 

3、工程进度保障金的返还 

每月完成本月计划目标，返还该月的进度保障金；未完成本月计划

目标的，当月进度保障金不予返还； 

针对“大干 150 天”劳动竞赛，如在 9 月底全部完成“大干 150 天”

劳动竞赛目标，则适当返还劳动竞赛阶段内未返还的进度保障金。 

4、考核结果的公布 

考核结果每月在动态管理平台上公布，作为返还工程进度保障金的

依据。 

5、考核罚则 

对于在考核中虚报、作假，与实际现场施工进度不符的情况，一经

查实，工程进度保障金一律不返还，并对有关责任单位和相关人员进行

严肃处理。监理单位不认真审核，或串通施工单位虚报进度，查实后按

每次 1万元进行违约处理。 

第四章  工程质量考核办法 

第七条 工程质量考核 

工程质量考核分为三部分：一是内业资料检查，二是外业施工现场

检查，三是施工过程中日常巡回检查，所占权值分别为 15%、70%、15%。

内业资料检查、外业施工现场检查、施工过程中日常巡回检查均按 100

分考核，最终得分按下面公式计算： 

工程质量考核得分＝内业资料检查×权值＋外业施工现场检查得分

×权值＋施工过程中日常巡回检查得分×权值 
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1、内业资料检查 

内业资料检查，参照质量年活动检查内容并结合质量保证资料内容，

主要包括综合管理资料、质量管理资料、试验检测资料。 

2、外业施工现场检查 

外业施工现场检查主要包括结构工程、路基工程的施工工艺及外观

质量检查，工程实体质量抽查，每个月检查项目、内容随工程进度情况

适当调整。 

3、施工过程日常巡回检查 

施工过程中日常巡回检查，采用加（减）分制，在 100 分基础上按

照下表所列检查内容加（减）分。 

施工过程日常巡回检查 

序号 项目 考核分值 

1 省质监站或筹建处上级单位检查发现问题（书面） 减 30 分/次 

2 筹建处通报（发现问题） 减 20 分/次 

3 筹建处组织召开现场会 （发现问题） 减 20 分/次 

4 筹建处现场整改通知书（发现问题） 减 15 分/次 

5 监理单位现场整改通知书（发现问题） 减 10 分/次 

6 监理单位通报（表扬） 加 10 分/次 

7 筹建处通报（表扬） 加 20 分/次 

8 筹建处上级单位通报（表扬） 加 30 分/次 

9 筹建处或上级单位组织召开现场会（先进、推介） 加 30 分/次 

 

上级机关、筹建处或监理单位在施工过程中对施工现场进行检查，发

现技术、工艺、材料、安全、环保、文明施工等方面存在问题，不符合

相关要求的，均可发出书面的整改通知书、通知、通报，并作为扣分的

依据。对于筹建处发出的整改通知书，如承包人及时整改、及时书面反

馈并得到整改通知书签发人的认可，可不予扣分。对受到上级机关、筹

建处或监理单位通报表彰的，按规定加分。 

第八条  依据工程质量考核得分，按照下表进行返还。 
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工程质量考核等级划分表 

等级 考核得分(X) 返还当月工程进度保障金（质量部分）比例 

1 85≤X<100 100% 
2 70≤X<85 75% 
3 60≤X<70 50% 
4 ＜60 0 

第九条 由于违反质量管理规定，造成重大质量事故的，只能评为 4

等。对考核中弄虚作假的，经查实后参照第六条第 5款执行。 

第十条 考核结果的公布 

考核结束后工程质量考核结果将在大广高速公路衡大段动态管理平

台上公布。 

第十一条 工程质量考核每个月进行一次，并返还当月工程进度保障

金（质量部分）。具体考核时间另行通知。 

第十二条 当月考核等级超过上月考核等级的，按照当月等级补发上

月未返还的工程进度保障金（质量部分）。 

交工验收合同段工程质量评分值达到 98 分以上的，质量等级评为优

良，将适当返还考核未返还的工程进度保障金（质量部分）。 

第五章  安全生产、文明施工考核办法 

第十三条  安全生产、文明施工考核 

安全生产、文明施工考核参照上级文件精神、《大广高速公路深州

至大名（冀豫界）段安全生产管理办法》（冀高衡大字〔2009〕69 号）、

《大广高速公路深州至大名（冀豫界）段文明施工管理办法》（冀高衡

大字〔2009〕119 号）等相关规范要求执行，内容包括内业资料检查、外

业施工现场检查以及施工过程日常巡回检查，内业资料检查 15%、施工现

场检查占 70％（权值），施工过程日常巡回检查占 15％（权值）。内业资

料检查、施工现场检查、施工过程日常巡回检查均按 100 分考核，最终

得分按下面公式计算： 
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安全生产文明施工考核得分＝内业资料检查得分×权值+施工现场

检查得分×权值＋施工过程日常巡回检查得分×权值 

施工过程日常巡回检查按照第七条第三款规定执行。 

第十四条 依据安全生产文明施工考核得分，按照下表进行返还。 

安全生产文明施工考核等级划分表 

等级 考核得分(X) 返还当月工程进度保障金（安全部分）比例

1 85≤X<100 100% 
2 70≤X<85 75% 
3 60≤X<70 50% 
4 ＜60 0 

第十五条 由于违反安全管理规定，造成重大安全事故的，只能评为

4 等。对考核中弄虚作假的，经查实后参照第六条第 5款执行。 

第十六条 考核结果的公布 

考核结束后安全生产文明施工检查考核结果将在大广高速公路衡

大段动态管理平台上公布。 

第十七条  安全生产文明施工检查考核每个月进行一次，并返还当

月工程进度保障金（安全部分）。具体考核时间，另行通知。 

第十八条  当月考核等级超过上月考核等级的，按照当月等级补发

上月未返还的工程进度保障金（安全部分）。 

工程交工时无重大安全事故发生的施工单位，将适当返还考核未返

还的工程进度保障金（安全部分）。 

第六章  附  则 

第十九条  进度、质量、安全生产文明考核排名倒数前三名的施工单

位，将召见其法人代表。 

第二十条 本细则由河北省大广高速公路衡大段筹建处负责解释。
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河北省大广高速公路衡大段“大干 150 天”劳动竞赛进度保障金分配详细表(进度) 
单  位： 万 元 

清单合

(100-600章)

专项暂

定金 

扣除专项暂定

金清单合计 

大干150天任

务量 40%、60%

工程进度

保障金 3%

进度所占比

例 50% 
5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 标

段 
承包单位 

A B C=A-B 
D=C*40%(60%

) 
E=D*3% F=E*50% 

G=(F/130)
*10 

H=(F/130)
*30 

I=(F/130) 
*30 

K=(F/130) 
*30 

L=(F/130) 
*30 

LQ1 中交第二公路工程局有限公司 23702  398 23304  9322  280  140  11  32  32  32  32  

LQ2 邢台路桥建设总公司 27991  319 27672  11069  332  166  13  38  38  38  38  

LQ3 衡水路桥工程有限公司 16640  348 16292  6517  196  98  8  23  23  23  23  

LQ4 中交一公局第一工程有限公司 18384  415 17969  10781  324 162  12  37  37  37  37  

LQ5 邢台路桥建设总公司 25380  526 24854  14912  448 224  17  52  52  52  52  

LQ8 四川武通路桥工程局 22010  375 21635  12981  390 195  15  45  45  45  45  

LQ9 中交一公局第六工程有限公司 18273  353 17920  10752  324  162  12  37  37  37  37  

LQ10 中铁四局第一公路工程有限公司 18608  419 18189  10913  328  164  13  38  38  38  38  

LQ11 吉林省华一公路建设集团有限责任公司 10249  362 9887  5932  178  89  7  21  21  21  21  

LQ12 中交隧道工程局有限公司 10273  380 9893  5936  178  89  7  21  21  21  21  

LQ13 西安萌兴高等级公路工程股份有限公司 19728  566 19162  11497  346  173  13  40  40  40  40  

LQ14 中城建第二工程局有限公司 14398  299 14099  8459  254  127  -  32  32 31  31  

LQ15 中铁十七局集团第三工程有限公司 16793  507 16286  9772  294  147  11  34  34  34  34  

LQ16 中铁七局集团有限公司 12976  474 12502  7501  226  113  9  26  26  26  26  

LQ17 中铁一局集团第二工程有限公司 15507  409 15098  9059  272  136  10  31  31  31  31  

LQ18 中铁五局集团第一工程有限责任公司 15514  342 15172  9103  274  137  11  32  32  32  32  

LQ19 中铁二十局集团第六工程有限公司 12851  390 12461  7477  224  112  9  26  26  26  26  

LQ20 山东省公路建设（集团）有限公司 14659  392 14267  8560  258  129  10  30  30  30  30  

LQ21 安徽开源路桥有限责任公司 9609  360 9249  5549  166  83  6  19  19  19  19  

LQ22 中交集团公路一局桥遂工程有限公司 12234  350 11884  7130  214  107  8  25  25  25  25  

LQ23 河北广通路桥工程有限公司 11831  284 11547  6928  208  104  -  26  26 26  26  

LQ24 中铁二十二局集团第四工程有限公司 23929  409 23520  14112  424  212  16  49  49  49  49  

LQ25 中铁十七局第三工程有限公司 22591  678 21913  13148  394  197  15  45  45  45  45  

LQ26 中交二公局第六工程有限公司 21271  479 20792  12475  374  187  14  43  43  43  43  

LQ27 邯郸市光太公路工程有限公司 22010  314 21696  13018  392  196  15  45  45  45  45  

合计 437411  10148 427263  242903  7298  3649  263  847  847  846  846  
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河北省大广高速公路衡大段“大干 150 天”劳动竞赛进度保障金分配详细表(质量) 
单  位： 万 元 

清单合

(100-600章)

专项暂

定金 

扣除专项暂定

金清单合计 

大干150天任

务量 40%、60%

工程进度

保障金 3%

质量所占比

例 35% 
5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 标

段 
承包单位 

A B C=A-B 
D=C*40%(60%

) 
E=D*3% F=E*35% 

G=(F/130)
*10 

H=(F/130)
*30 

I=(F/130) 
*30 

K=(F/130) 
*30 

L=(F/130) 
*30 

LQ1 中交第二公路工程局有限公司 23702  398 23304  9322  280  98  6  23  23  23  23  

LQ2 邢台路桥建设总公司 27991  319 27672  11069  332  116  8  27  27  27  27  

LQ3 衡水路桥工程有限公司 16640  348 16292  6517  196  69  5  16  16  16  16  

LQ4 中交一公局第一工程有限公司 18384  415 17969  10781  324 113  9  26  26  26  26  

LQ5 邢台路桥建设总公司 25380  526 24854  14912  448 157  13  36  36  36  36  

LQ8 四川武通路桥工程局 22010  375 21635  12981  390 137  9  32  32  32  32  

LQ9 中交一公局第六工程有限公司 18273  353 17920  10752  324  113  9  26  26  26  26  

LQ10 中铁四局第一公路工程有限公司 18608  419 18189  10913  328  115  7  27  27  27  27  

LQ11 吉林省华一公路建设集团有限责任公司 10249  362 9887  5932  178  62  6  14  14  14  14  

LQ12 中交隧道工程局有限公司 10273  380 9893  5936  178  62  6  14  14  14  14  

LQ13 西安萌兴高等级公路工程股份有限公司 19728  566 19162  11497  346  121  9  28  28  28  28  

LQ14 中城建第二工程局有限公司 14398  299 14099  8459  254  89  - 23  22  22  22  

LQ15 中铁十七局集团第三工程有限公司 16793  507 16286  9772  294  103  7  24  24  24  24  

LQ16 中铁七局集团有限公司 12976  474 12502  7501  226  79  7  18  18  18  18  

LQ17 中铁一局集团第二工程有限公司 15507  409 15098  9059  272  95  7  22  22  22  22  

LQ18 中铁五局集团第一工程有限责任公司 15514  342 15172  9103  274  96  8  22  22  22  22  

LQ19 中铁二十局集团第六工程有限公司 12851  390 12461  7477  224  78  6  18  18  18  18  

LQ20 山东省公路建设（集团）有限公司 14659  392 14267  8560  258  90  6  21  21  21  21  

LQ21 安徽开源路桥有限责任公司 9609  360 9249  5549  166  58  6  13  13  13  13  

LQ22 中交集团公路一局桥遂工程有限公司 12234  350 11884  7130  214  75  7  17  17  17  17  

LQ23 河北广通路桥工程有限公司 11831  284 11547  6928  208  73  - 19  18  18  18  

LQ24 中铁二十二局集团第四工程有限公司 23929  409 23520  14112  424  149  13  34  34  34  34  

LQ25 中铁十七局第三工程有限公司 22591  678 21913  13148  394  138  10  32  32  32  32  

LQ26 中交二公局第六工程有限公司 21271  479 20792  12475  374  131  11  30  30  30  30  

LQ27 邯郸市光太公路工程有限公司 22010  314 21696  13018  392  137  13  31  31  31  31  

合计 437411  10148 427263  242903  7298  2554  188  593  591  591  591  
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河北省大广高速公路衡大段“大干 150 天”劳动竞赛进度保障金分配详细表(安全) 
单  位： 万 元 

清单合

(100-600章)

专项暂

定金 

扣除专项暂定

金清单合计 

大干150天任

务量 40%、60%

工程进度

保障金 3%

安全所占比

例 15% 
5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 标

段 
承包单位 

A B C=A-B 
D=C*40%(60%

) 
E=D*3% F=E*15% 

G=(F/130)
*10 

H=(F/130)
*30 

I=(F/130) 
*30 

K=(F/130) 
*30 

L=(F/130) 
*30 

LQ1 中交第二公路工程局有限公司 23702  398 23304  9322  280  42  2  10  10  10  10  

LQ2 邢台路桥建设总公司 27991  319 27672  11069  332  50  2  12  12  12  12  

LQ3 衡水路桥工程有限公司 16640  348 16292  6517  196  29  1  7  7  7  7  

LQ4 中交一公局第一工程有限公司 18384  415 17969  10781  324 49  5  11  11  11  11  

LQ5 邢台路桥建设总公司 25380  526 24854  14912  448 67  7  15  15  15  15  

LQ8 四川武通路桥工程局 22010  375 21635  12981  390 58  6  13  13  13  13  

LQ9 中交一公局第六工程有限公司 18273  353 17920  10752  324  49  5  11  11  11  11  

LQ10 中铁四局第一公路工程有限公司 18608  419 18189  10913  328  49  5  11  11  11  11  

LQ11 吉林省华一公路建设集团有限责任公司 10249  362 9887  5932  178  27  3  6  6  6  6  

LQ12 中交隧道工程局有限公司 10273  380 9893  5936  178  27  3  6  6  6  6  

LQ13 西安萌兴高等级公路工程股份有限公司 19728  566 19162  11497  346  52  4  12  12  12  12  

LQ14 中城建第二工程局有限公司 14398  299 14099  8459  254  38  - 10  10  9  9  

LQ15 中铁十七局集团第三工程有限公司 16793  507 16286  9772  294  44  4  10  10  10  10  

LQ16 中铁七局集团有限公司 12976  474 12502  7501  226  34  2  8  8  8  8  

LQ17 中铁一局集团第二工程有限公司 15507  409 15098  9059  272  41  5  9  9  9  9  

LQ18 中铁五局集团第一工程有限责任公司 15514  342 15172  9103  274  41  5  9  9  9  9  

LQ19 中铁二十局集团第六工程有限公司 12851  390 12461  7477  224  34  2  8  8  8  8  

LQ20 山东省公路建设（集团）有限公司 14659  392 14267  8560  258  39  3  9  9  9  9  

LQ21 安徽开源路桥有限责任公司 9609  360 9249  5549  166  25  1  6  6  6  6  

LQ22 中交集团公路一局桥遂工程有限公司 12234  350 11884  7130  214  32  4  7  7  7  7  

LQ23 河北广通路桥工程有限公司 11831  284 11547  6928  208  31  - 7  8  8  8  

LQ24 中铁二十二局集团第四工程有限公司 23929  409 23520  14112  424  63  3  15  15  15  15  

LQ25 中铁十七局第三工程有限公司 22591  678 21913  13148  394  59  3  14  14  14  14  

LQ26 中交二公局第六工程有限公司 21271  479 20792  12475  374  56  4  13  13  13  13  

LQ27 邯郸市光太公路工程有限公司 22010  314 21696  13018  392  59  3  14  14  14  14  

合计 437411  10148 427263  242903  7298  1095  82  253  254  253  253  
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